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ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA DA FAZENDA

CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS

RESOLUÇÃO N° 618/0')
SESSÃO DE 2/1299

PROCESSO N° 1/171/96

AUTO DE INFRAçÃO N° 1/390390

RECORRENTE: ESTADO DO CEARÁ

RECORRIDO: MARCELINO BEZERRA FEITOSA

RELATOR: CONSELHEIRO MOACIR JOSÉ BARREIRA DANZIA TO

EMENTA: ICMS - DILIGÊNCIA FISCAL

RELATÓRIO
,

Relata a peça iniciaI do processo que, expirado o prazo de entrega de documentação atra"és de
Termo de Notificação, e configurado reincidência no embaraço à fiscalização, foi laHado o auto de
infração.

O julgador singular decide pela Improcedência da ação fiscal. A Consultoria Tributária e a
PGE acompanham este entendimento.

É o relatório
M.J.B.D.
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VOTO

Solicitamos o envio do processo ao Grupo de Pericias e Diligências Fiscais com o intuito de
verificar qual a relação entre a pessoa que assinou o auto de infração e a empresa autuada.

E o voto

M.J.B.D •

•

L_



DECISÃO:
Vistos, discutidos e examinados os presentes autos, em que é recorrente o

Estado do Ceará e recorrido Marcelino Bezerra Feitosa,

Resolvem os membros da 2" Câmara do Conselho de Recursos Tributários, por maioria de
votos, converter o processo em diligência, nos termos do voto do Relator. Foram votos vencidos os
dos Conselheiros Alberto Cardoso Moreno Maia (Relator originário), W1ádia Maria Parente Aguiar
e Maria Diva Santos Salomão, que votaram contra a Diligência.

Sala das Sessões da 2" Câmara do Conselho de Recursos Tributários, em Fortaleza, aosl/ O /Il£,.
/99

Assessor Tributário

. JOSé~Zta

~IICO ~ Ch~ Albuquerque

kC1- ..
Wládia Maria Parente Aguiar
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